
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 
 
Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 
 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 

N. 7 DEL 20/05/2025 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI OPERAIO SPECIALIZZATO, AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI, PRESSO IL SERVIZIO TECNICO. 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì venti del mese di maggio nel suo ufficio il 
responsabile DEL SERVIZIO PERSONALE ha assunto la seguente determinazione: 
 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. N. 7/2025/PERSONALE 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERAIO SPECIALIZZATO, 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, PRESSO IL SERVIZIO TECNICO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 04.04.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piao 2025/2027, contenente anche il Programma Triennale di fabbisogno 
di personale per gli anni 2025/2027 ed il piano assunzionale per l’anno 2025; 
 
Atteso che l’Amministrazione comunale, prendendo atto delle segnalazioni pervenute dalle 
Posizioni Organizzative relativamente alle cessazioni di personale e alle richieste di integrazione di 
organico nei rispettivi Settori, ha ritenuto opportuno inserire nel piano assunzioni per l’anno 2025 la 
copertura di un posto di Operario Specializzato, Area degli Operatori Esperti (ex categoria giuridica 
B3), presso il servizio tecnico-manutentivo, vacante a far data dal 29 dicembre 2025;  
 
Considerato che le comunicazioni obbligatorie, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i., sono state effettuate; 
 
Dato atto che si è provveduto all’indizione di un concorso pubblico per esami per la copertura di 1 
(un) posto a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di Operario Specializzato, Area 
degli Operatori Esperti (ex categoria giuridica B3), presso il servizio tecnico-manutentivo ed 
approvare il relativo bando di concorso con propria determinazione n. 5 del 14.04.2025; 
 
Considerato che: 
- il bando è stato pubblicato sul portale InPA, all’albo pretorio comunale e sul sito web istituzionale 
del Comune di Bollengo per 15 giorni consecutivi (dal 30 aprile 2025 al 15 maggio 2025, ore 
23,59); 
- entro il termine di scadenza del bando sono pervenute n. 5 domande di partecipazione; 
- con propria determinazione n. 6 del 20.05.2025 sono state stabilite le ammissioni ed esclusioni dei 
candidati dalla selezione in oggetto;  
 
Dato atto che è necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’esame 
dell’unica domanda pervenuta, in base a quanto disposto dall’art. 6 del bando di concorso; 
 
Richiamato il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Esercitato il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
Visti: 
 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 57, comma 1, lett. a); 
- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di lavoro Comparto Enti Locali; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
di stabilire che la commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di 1 
(un) posto a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di Operario Specializzato, Area 
degli Operatori Esperti (ex categoria giuridica B3), presso il servizio tecnico-manutentivo del 
Comune di Bollengo, risulta così composta: 
 
 Presidente, geom. Salvatore Naro, Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo del 

Comune di Bollengo; 
 Componente, sig. Roberto Chiarletti, Operaio del Comune di Bollengo; 
 Componente e segretario verbalizzante, dr.ssa Federica Piana, Istruttore Amministrativo del 

Comune di Bollengo; 
 
di pubblicare il presente atto sul sito web comunale ed all’albo pretorio on line del Comune; 
 
di specificare che il presente atto non comporta impegni di spesa per il Comune di Bollengo, 
essendo i componenti della Commissione tutti dipendenti dell’Ente; 
 
di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
F.to FASCIO Dr.Luca 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: FASCIO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 
 
Bollengo, lì __________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

(F.to  FASCIO Dr.Luca) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:   favorevole    non favorevole 
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Del Capitolo 
/ 20/05/2025 / 
/ 20/05/2025 / 

 
o La presente determinazione non comporta impegno di spesa  
 
Bollengo, lì 20/05/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to GASPARDO MORO Luca) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N.  
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 
124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bollengo, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to FASCIO dr. Luca) 
 

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Bollengo, lì___________________  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_____________________________________________________________________________


